Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

RESOLUÇÃO N® 006/2016

Data: 11 de novembro de 2016.

Cria Inciso I ao §7° do Art.7° do Regimento Interno e dá
outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Cláudio Oliveira, Presidente em

Exercício da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário
aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. r Fica criado o Inciso I ao §7° do Art. T do Regimento Interno com a
seguinte redação:

"/ - Não se considera recondução a eleição para o mesmo cargo em
legislaturas diferentes, ainda que sucessivas."

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

2016.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de novembro de

CLAU)ip OLIVEIRA
Presioentàem Exercício

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br